
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                                                       
DELIBERAZIONE N. 115
DEL  28.10.2016

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO  :    CELEBRAZIONE  DELLA  RICORRENZA  DEL  4  NOVEMBRE  –  APPROVAZIONE
PROGRAMMA.

  
 

L’anno  duemilasedici,   addì  ventotto     del mese di  ottobre    alle ore   12,00  nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                    X
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X
3 PIAZZA Walter Assessore - X
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X
5 MIGLIO Roberta Assessore esterno - X 

Totali 3 2

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,    il  Dott.  DELCONTI Giovanni,  nella sua qualità di  Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



N.  115  IN DATA  28.10.2016

OGGETTO: Celebrazione della ricorrenza del 4 novembre – Approvazione programma.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il prossimo 4 novembre ricorre la festa nazionale istituita con il regio decreto-legge
23 ottobre  1922,  n.  1354 per  celebrare  la  fine  della  prima Guerra  Mondiale,  che  nel  tempo é
divenuta la giornata dedicata alle Forze Armate e all'Unità Nazionale;

Considerato che l'Amministrazione Comunale  in collaborazione con il Comitato Centenario della
Prima  Guerra  Mondiale,  attraverso  un  fitto  programma  di  eventi,  intende  incentivare  la
partecipazione  della  popolazione  alla  ricorrenza  del  4  novembre,  soprattutto  attraverso  il
coinvolgimento delle nuove generazioni;

Preso atto che,  come tradizione ormai consolidata,  alla Celebrazione,  che vivrà il momento più
suggestivo e solenne durante la deposizione della corona di alloro presso il Monumento ai caduti di
tutte le guerre, vi parteciperà una cospicua quantità di componenti delle numerose Associazioni di
Volontariato presenti nel nostro territorio, le scolaresche e l'intera cittadinanza;

Ritenuto necessario assegnare al Responsabile del servizio,  per l'organizzazione della Cerimonia, il
budget presunto di Euro  600,00;

RAVVISATA la competenza della Giunta all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.
4 comma 2 del T.U.E.L.;

VISTO il Decreto L.vo n. 267/2000;

DATO ATTO che  ai  sensi  dell'art.  49  del  T.U.E.L.  D.  Lgs.  18  agosto  2000 n.  267 sono stati
formalmente  acquisiti  agli  atti  i  pareri  favorevoli  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  regolarità
contabile del presente atto.

CON votazione unanime e favorevole.

D E L I B E R A

1) Di approvare l'allegato programma delle manifestazioni celebrative del 4 Novembre;

2) Di assegnare al Responsabile del servizio per la realizzazione dell'iniziativa in premessa il budget
di € 600,00.



3) Di demandare:

 -  alla  Responsabile  dell’area  “Attività  Economiche”  le  procedure  necessarie  a  garantire  la
realizzazione  dell’iniziativa  in  oggetto,  assegnando  il  budget  di  €  600,00  con  imputazione  a:
Missione 5 Programma 2 Titolo 1 Macro 3 CAP 3260 denominato “Spettacoli e manifestazioni
organizzati dal Comune” del Bilancio 2016, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.
15 del 30.03.2016;
 -  all'Economo  Comunale  il  pagamento  delle  relative  spese  previa  presentazione  di  idonea
documentazione fiscale;
 - al Responsabile dell’Area di Polizia Municipale l’adozione, conformemente alle disposizione del
Cds, dei provvedimenti inerenti la limitazione della circolazione stradale;

4)  Di  dichiarare,  con  successiva  e  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma D. Lgs. 267/2000. 

 



PROGRAMMA

 Venerdì 4 novembre 2016
Ore 19,00 - Sala Vecchio Forno
Apericena con l’autore.
Ore 21,00 - Sala Consiliare Municipio
Presentazione del libro; “il segreto dei Marò” 
incontro con l’autore Toni Capuozzo.
Sabato 5 novembre 2016 
Ore 21,00 - Chiesa di Sant’Anna
...vogliam la pace e mai più la guerra! 
Concerto del Coro ANA “Gruppo di Collegno”.
Domenica 6 novembre 2016
Ore 9,30 - Ritrovo dei partecipanti presso il Municipio
Ore 10,10 - Corteo al Monumento degli Alpini.
A seguire - Alzabandiera e Onori ai Caduti Alpini.Corteo al Monumento dei 
Caduti 
Onori ai Caduti con deposizione delle Corone.
Allocuzioni delle autorità.
Ore 11,15 - S. Messa presso Chiesa Parrocchiale.
Al termine della celebrazione momento conviviale presso il Municipio offerto 
da A.N.C.R.
Presterà servizio la Banda musicale San Giovanni Bosco di Bellinzago 
Novarese.
Mercoledì 9 novembre 2016
Ore 20,30 - Oratorio Maria Bambina
Proiezione del film “Joyeaux Noel”.
Introduzione al film a cura del Gen. Dario Cerniglia Presidente di Asso Arma - 
Sezione di Novara.
Tutta la popolazione è vivamente invitata a partecipare!



Letto, confermato e sottoscritto, 

           IL PRESIDENTE       IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                          F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il  16.11.2016  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,   16.11.2016

                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

